
1

PREFECTURE REGION ILE
DE FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°IDF-033-2017-05

PUBLIÉ LE 31 MAI 2017



Sommaire

Agence régionale de santé
IDF-2017-05-29-003 - Arrêté n° 17-511 portant agrément régional des associations et

unions d'associations représentant les usagers dans les instances hospitalières ou de santé

publique (1 page) Page 3

IDF-2017-05-29-004 - Arrêté n°17-512 portant agrément régional des associations et

unions d'associations représentant les usagers dans les instances hospitalières ou de santé

publique (1 page) Page 5

IDF-2017-05-29-005 - Arrêté n°17-513 portant agrément régional des associations et

unions d'associations représentant les usagers dans les instances hospitalières ou de santé

publique (1 page) Page 7

Direction régionale des douanes de Paris
IDF-2017-05-31-001 - DÉCISION portant fermeture définitive du débit de tabac ordinaire 

permanent n°7561860A (1 page) Page 9

Etablissement public foncier Ile-de-France
IDF-2017-05-24-007 - Décision de  préemption n°1700046 - parcelle cadastrée AA118

sise 4 bis rue de la Libération à  VARENNES JARCY (91) (5 pages) Page 11

IDF-2017-05-23-005 - Décision de préemption n°1700042 - parcelle cadastrée AP103 sise

11 rue Vallière à BOBIGNY (93) (6 pages) Page 17

IDF-2017-05-24-006 - Décision de préemption n°1700043  - parcelle cadastrée V150 sise

9 rue Pierre Geyter à PIERREFITTE-SUR-SEINE (93) (4 pages) Page 24

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris
IDF-2017-05-31-006 - arrêté portant inscription au titre des monuments historiques de

certaines parties d'un immeuble rue de Saintonge Paris 3e (1 page) Page 29

IDF-2017-05-31-007 - arrêté portant inscription au titre des monuments historiques de

l'église Notre Dame de la Croix à Paris 20e (3 pages) Page 31

IDF-2017-05-31-005 - arrêté portant inscription au titre des monuments historiques de

l'hôtel de ville de Pantin (3 pages) Page 35

IDF-2017-05-31-004 - arrêté portant inscription au titre des monuments historiques du

Pavillon Mansart à Limours en Hurepoix (3 pages) Page 39

IDF-2017-05-31-003 - Portant inscription au titre des monuments historiques d'une

boutique à Paris 15e (3 pages) Page 43

IDF-2017-05-31-002 - Portant inscription au titre des monuments historiques de la maison

dite "au toit d'herbe" à Maisons Laffitte (3 pages) Page 47

2



Agence régionale de santé

IDF-2017-05-29-003

Arrêté n° 17-511 portant agrément régional des

associations et unions d'associations représentant les

usagers dans les instances hospitalières ou de santé

publique

Agence régionale de santé - IDF-2017-05-29-003 - Arrêté n° 17-511 portant agrément régional des associations et unions d'associations représentant les usagers
dans les instances hospitalières ou de santé publique 3



 
 
 
 
 
 
 
- 
 

Arrêté n° 17-511 

Arrêté portant agrément régional des associations et unions d’associations 

représentant les usagers dans les instances hospitalières ou de santé publique 
 
 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE ILE-DE-
FRANCE 

 
 
 
VU  le code de la santé publique et notamment les articles L.1114-1 et R.1114-15 ; 
 
VU  les avis de la Commission Nationale d’Agrément réunie le 21 avril 2017 ; 
 
 

ARRETE 
 
 
Article 1 : L’association visée dans cet article a obtenu un renouvellement 
d’agrément au niveau régional pour représenter les usagers dans les instances 
hospitalières ou de santé publique, pour une période de cinq ans : 
 

-  Association des malades hospitalisés en longue durée, de leurs familles, et 
usagers de l’hôpital Paul Brousse de Villejuif (AMUFA) 

                36, rue VERDI 
     94400 Vitry-sur-Seine 

 
 
Article 2 : Le Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France est 
chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes 
administratifs de la Préfecture de Région. 
 

Fait à Paris, le 29 mai 2017 
 
Le Directeur général  
de l’Agence régionale de santé 
Ile-de-France 
 

 
 
 
Christophe DEVYS 

Agence régionale de santé - IDF-2017-05-29-003 - Arrêté n° 17-511 portant agrément régional des associations et unions d'associations représentant les usagers
dans les instances hospitalières ou de santé publique 4



Agence régionale de santé

IDF-2017-05-29-004

Arrêté n°17-512 portant agrément régional des associations

et unions d'associations représentant les usagers dans les

instances hospitalières ou de santé publique

Agence régionale de santé - IDF-2017-05-29-004 - Arrêté n°17-512 portant agrément régional des associations et unions d'associations représentant les usagers
dans les instances hospitalières ou de santé publique 5



 
 
 
 
 
 
 
- 
 

Arrêté n° 17-512 

Arrêté portant agrément régional des associations et unions d’associations 

représentant les usagers dans les instances hospitalières ou de santé publique 
 
 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE ILE-DE-
FRANCE 

 
 
 
VU  le code de la santé publique et notamment les articles L.1114-1 et R.1114-15 ; 
 
VU  les avis de la Commission Nationale d’Agrément réunie le 21 avril 2017 ; 
 
 

ARRETE 
 
 
Article 1 : L’association visée dans cet article a obtenu un renouvellement 
d’agrément au niveau régional pour représenter les usagers dans les instances 
hospitalières ou de santé publique, pour une période de cinq ans : 
 

-  Association des familles de traumatisés crâniens et de cérébro-lésés d’Ile-
de-France 
Pavillon Leriche 
8, rue Maria Helena Vieira da Silva 
75014 Paris 

 
 
Article 2 : Le Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France est 
chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes 
administratifs de la Préfecture de Région. 
 

Fait à Paris, le 29 mai 2017 
 
Le Directeur général  
de l’Agence régionale de santé 
Ile-de-France 
 

 
 
Christophe DEVYS 

Agence régionale de santé - IDF-2017-05-29-004 - Arrêté n°17-512 portant agrément régional des associations et unions d'associations représentant les usagers
dans les instances hospitalières ou de santé publique 6



Agence régionale de santé

IDF-2017-05-29-005

Arrêté n°17-513 portant agrément régional des associations

et unions d'associations représentant les usagers dans les

instances hospitalières ou de santé publique

Agence régionale de santé - IDF-2017-05-29-005 - Arrêté n°17-513 portant agrément régional des associations et unions d'associations représentant les usagers
dans les instances hospitalières ou de santé publique 7



 
 
 
 
 
 
 
- 
 

Arrêté n° 17-513 

Arrêté portant agrément régional des associations et unions d’associations 

représentant les usagers dans les instances hospitalières ou de santé publique 
 
 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE ILE-DE-
FRANCE 

 
 
 
VU  le code de la santé publique et notamment les articles L.1114-1 et R.1114-15 ; 
 
VU  les avis de la Commission Nationale d’Agrément réunie le 21 avril 2017 ; 
 
 

ARRETE 
 
 
Article 1 : L’association visée dans cet article a obtenu un renouvellement 
d’agrément au niveau régional pour représenter les usagers dans les instances 
hospitalières ou de santé publique, pour une période de cinq ans : 
 
             -  Union Départementale des Associations Familiales de Seine-Saint-Denis 
                 69, rue d’Anjou 

      93 011 Bobigny cedex 
 
 
Article 2 : Le Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France est 
chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes 
administratifs de la Préfecture de Région. 
 
 

Fait à Paris, le 29 mai 2017 
 
Le Directeur général  
de l’Agence régionale de santé 
Ile-de-France 
 
 

 
Christophe DEVYS 

Agence régionale de santé - IDF-2017-05-29-005 - Arrêté n°17-513 portant agrément régional des associations et unions d'associations représentant les usagers
dans les instances hospitalières ou de santé publique 8



Direction régionale des douanes de Paris

IDF-2017-05-31-001

DÉCISION portant fermeture définitive du débit de tabac

ordinaire  permanent n°7561860A

Direction régionale des douanes de Paris - IDF-2017-05-31-001 - DÉCISION portant fermeture définitive du débit de tabac ordinaire  permanent n°7561860A 9



Direction régionale des douanes de Paris - IDF-2017-05-31-001 - DÉCISION portant fermeture définitive du débit de tabac ordinaire  permanent n°7561860A 10



Etablissement public foncier Ile-de-France

IDF-2017-05-24-007

Décision de  préemption n°1700046 - parcelle cadastrée

AA118 sise 4 bis rue de la Libération à  VARENNES

JARCY (91)

Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2017-05-24-007 - Décision de  préemption n°1700046 - parcelle cadastrée AA118 sise 4 bis rue de la Libération
à  VARENNES JARCY (91) 11



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2017-05-24-007 - Décision de  préemption n°1700046 - parcelle cadastrée AA118 sise 4 bis rue de la Libération
à  VARENNES JARCY (91) 12



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2017-05-24-007 - Décision de  préemption n°1700046 - parcelle cadastrée AA118 sise 4 bis rue de la Libération
à  VARENNES JARCY (91) 13



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2017-05-24-007 - Décision de  préemption n°1700046 - parcelle cadastrée AA118 sise 4 bis rue de la Libération
à  VARENNES JARCY (91) 14



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2017-05-24-007 - Décision de  préemption n°1700046 - parcelle cadastrée AA118 sise 4 bis rue de la Libération
à  VARENNES JARCY (91) 15



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2017-05-24-007 - Décision de  préemption n°1700046 - parcelle cadastrée AA118 sise 4 bis rue de la Libération
à  VARENNES JARCY (91) 16



Etablissement public foncier Ile-de-France

IDF-2017-05-23-005

Décision de préemption n°1700042 - parcelle cadastrée

AP103 sise 11 rue Vallière à BOBIGNY (93)

Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2017-05-23-005 - Décision de préemption n°1700042 - parcelle cadastrée AP103 sise 11 rue Vallière à
BOBIGNY (93) 17



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2017-05-23-005 - Décision de préemption n°1700042 - parcelle cadastrée AP103 sise 11 rue Vallière à
BOBIGNY (93) 18



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2017-05-23-005 - Décision de préemption n°1700042 - parcelle cadastrée AP103 sise 11 rue Vallière à
BOBIGNY (93) 19



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2017-05-23-005 - Décision de préemption n°1700042 - parcelle cadastrée AP103 sise 11 rue Vallière à
BOBIGNY (93) 20



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2017-05-23-005 - Décision de préemption n°1700042 - parcelle cadastrée AP103 sise 11 rue Vallière à
BOBIGNY (93) 21



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2017-05-23-005 - Décision de préemption n°1700042 - parcelle cadastrée AP103 sise 11 rue Vallière à
BOBIGNY (93) 22



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2017-05-23-005 - Décision de préemption n°1700042 - parcelle cadastrée AP103 sise 11 rue Vallière à
BOBIGNY (93) 23



Etablissement public foncier Ile-de-France

IDF-2017-05-24-006

Décision de préemption n°1700043  - parcelle cadastrée

V150 sise 9 rue Pierre Geyter à

PIERREFITTE-SUR-SEINE (93)

Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2017-05-24-006 - Décision de préemption n°1700043  - parcelle cadastrée V150 sise 9 rue Pierre Geyter à
PIERREFITTE-SUR-SEINE (93) 24



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2017-05-24-006 - Décision de préemption n°1700043  - parcelle cadastrée V150 sise 9 rue Pierre Geyter à
PIERREFITTE-SUR-SEINE (93) 25



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2017-05-24-006 - Décision de préemption n°1700043  - parcelle cadastrée V150 sise 9 rue Pierre Geyter à
PIERREFITTE-SUR-SEINE (93) 26



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2017-05-24-006 - Décision de préemption n°1700043  - parcelle cadastrée V150 sise 9 rue Pierre Geyter à
PIERREFITTE-SUR-SEINE (93) 27



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2017-05-24-006 - Décision de préemption n°1700043  - parcelle cadastrée V150 sise 9 rue Pierre Geyter à
PIERREFITTE-SUR-SEINE (93) 28



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris

IDF-2017-05-31-006

arrêté portant inscription au titre des monuments

historiques de certaines parties d'un immeuble rue de

Saintonge Paris 3e

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2017-05-31-006 - arrêté portant inscription au titre des monuments historiques de certaines
parties d'un immeuble rue de Saintonge Paris 3e 29



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2017-05-31-006 - arrêté portant inscription au titre des monuments historiques de certaines
parties d'un immeuble rue de Saintonge Paris 3e 30



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris

IDF-2017-05-31-007

arrêté portant inscription au titre des monuments

historiques de l'église Notre Dame de la Croix à Paris 20e

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2017-05-31-007 - arrêté portant inscription au titre des monuments historiques de l'église Notre
Dame de la Croix à Paris 20e 31



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2017-05-31-007 - arrêté portant inscription au titre des monuments historiques de l'église Notre
Dame de la Croix à Paris 20e 32



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2017-05-31-007 - arrêté portant inscription au titre des monuments historiques de l'église Notre
Dame de la Croix à Paris 20e 33



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2017-05-31-007 - arrêté portant inscription au titre des monuments historiques de l'église Notre
Dame de la Croix à Paris 20e 34



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris

IDF-2017-05-31-005

arrêté portant inscription au titre des monuments

historiques de l'hôtel de ville de Pantin

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2017-05-31-005 - arrêté portant inscription au titre des monuments historiques de l'hôtel de ville
de Pantin 35



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2017-05-31-005 - arrêté portant inscription au titre des monuments historiques de l'hôtel de ville
de Pantin 36



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2017-05-31-005 - arrêté portant inscription au titre des monuments historiques de l'hôtel de ville
de Pantin 37



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2017-05-31-005 - arrêté portant inscription au titre des monuments historiques de l'hôtel de ville
de Pantin 38



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris

IDF-2017-05-31-004

arrêté portant inscription au titre des monuments

historiques du Pavillon Mansart à Limours en Hurepoix

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2017-05-31-004 - arrêté portant inscription au titre des monuments historiques du Pavillon
Mansart à Limours en Hurepoix 39



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2017-05-31-004 - arrêté portant inscription au titre des monuments historiques du Pavillon
Mansart à Limours en Hurepoix 40



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2017-05-31-004 - arrêté portant inscription au titre des monuments historiques du Pavillon
Mansart à Limours en Hurepoix 41



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2017-05-31-004 - arrêté portant inscription au titre des monuments historiques du Pavillon
Mansart à Limours en Hurepoix 42



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris

IDF-2017-05-31-003

Portant inscription au titre des monuments historiques

d'une boutique à Paris 15e

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2017-05-31-003 - Portant inscription au titre des monuments historiques d'une boutique à Paris
15e 43



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2017-05-31-003 - Portant inscription au titre des monuments historiques d'une boutique à Paris
15e 44



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2017-05-31-003 - Portant inscription au titre des monuments historiques d'une boutique à Paris
15e 45



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2017-05-31-003 - Portant inscription au titre des monuments historiques d'une boutique à Paris
15e 46



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris

IDF-2017-05-31-002

Portant inscription au titre des monuments historiques de la

maison dite "au toit d'herbe" à Maisons Laffitte

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2017-05-31-002 - Portant inscription au titre des monuments historiques de la maison dite "au
toit d'herbe" à Maisons Laffitte 47



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2017-05-31-002 - Portant inscription au titre des monuments historiques de la maison dite "au
toit d'herbe" à Maisons Laffitte 48



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2017-05-31-002 - Portant inscription au titre des monuments historiques de la maison dite "au
toit d'herbe" à Maisons Laffitte 49



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2017-05-31-002 - Portant inscription au titre des monuments historiques de la maison dite "au
toit d'herbe" à Maisons Laffitte 50


